
1

Úvod

Obsah

Děkujeme vám, že jste si koupili tento televizor.
Tento návod k použití vám má pomoci televizní přijímač nainstalovat a ovládat.
Doporučujeme vám, abyste si jej nejprve důkladně pročetli.
Věříme, že s naším výrobkem budete bezvýhradně spokojeni.

Recyklace 
Ve vašem televizoru je použito materiálů, které mohou být znovu využity nebo 
recyklovány.
Specializované podniky sbírají staré televizní přijímače a soustřeďují z nich znovu 
použitelný materiál s cílem omezit množství odpadu (informujte se u prodejce).

Důležité bezpečnostní pokyny
Instalace
Seznámení s televizorem LCD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Tlačítka na televizoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Tlačítka dálkového ovládání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Zapojení televizoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rychlé nastavení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ruční ladění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nastavení kanálů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Další nastavení nabídky Nastavení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ovládání 
Nastavení Obraz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nastavení Zvuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nastavení Zvl. funkce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Formáty obrazovky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Použití v režimu monitor PC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Připojení jiných přístrojů
Dolní připojení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Boční připojení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HDMI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Praktické informace
Tipy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Glosář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 
 
3 
3 
4 
6 
7 
7
8 
8 
 
9 
9 
10 
11 
12 
 

13 
13 
14 
14 
 

15
15

FR

NL

DE

IT

DK

NO

SE

SU

RU

ES

PT

GR

TR

HU

PL

CZ

SK

GB



2

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
Přečtěte si před používáním přístroje

Pro zajištění větrání ponechte okolo televizoru 
volný prostor 10 až 15 cm. Neumisťujte televi-
zor na koberec.
Nevystavujte přístroj kapající nebo stříkající 
vodě.
Je zakázáno vystavovat tento přístroj kapající 
nebo stříkající vodě nebo umísťovat na přístroj 
nádoby s kapalinami, např. vázy.
Přístroj musí být připojen k řádně uzemněné 
elektrické zásuvce. (není k dispozici pro 15”)
Propojka přístroje se používá jako odpojovací 
zařízení tohoto přístroje. Toto odpojovací 
zařízení musí zůstat funkční. (není k dispozici 
pro 15”)

Společnost Philips Royal Electronics vyrábí a 
prodává mnoho produktů zaměřených na zákazníky, 
které mohou (jako každé elektronické zařízení) 
vydávat a přijímat elektromagnetické signály.
Podle jednoho z hlavních obchodních principů 
společnosti Philips musí naše produkty splňovat 
veškeré nezbytné zdravotní a bezpečnostní 
podmínky a musí splňovat veškeré platné zákonné 
požadavky a normy EMF platné v době výroby.
Cílem společnosti Philips je vyvíjet, vyrábět a 
prodávat takové produkty, které nemají žádné 
negativní účinky na zdraví.
Společnost Philips potvrzuje, že pokud jsou její 
produkty správně používány ke správnému účelu, 
je jejich používání podle současných vědeckých 
důkazů bezpečné.
Společnost Philips se aktivně podílí na vývoji me-
zinárodní norem EMF a bezpečnostních norem, což 
jí umožňuje předvídat další rozvoj ve standardizaci 
a rychle jej integrovat do svých produktů.

Důležité

•  

•  

•  

•  

• 

Obecné

Elektrická, magnetická a elektromag-
netická pole („EMF“)

•  

•  

•  

•  

• 

Údržba televizoru

Neumisťujte televizor do uzavřeného prostoru, 
například do knihovny apod.
Aby se zabránilo nebezpečným situacím, 
Neumisťujte na přístroj nebo do jeho blízkosti 
zdroje otevřeného ohně, například hořící svíčky.
Neumisťujte televizor do blízkosti zdrojů tepla, 
na přímé slunce, na déšť nebo do blízkosti vody.
Nevystavujte přístroj kapající nebo stříkající 
vodě.

•  

•  

•  

• 

Před provedeném všech připojení 
nepřipojujte zástrčku napájecího kabelu do 
elektrické zásuvky ani nezavěšujte televi-
zor na stěnu.
Televizor umístěte nebo zavěste tak, aby mohl 
vzduch volně cirkulovat větracími otvory.

•

Nedotýkejte se povrchu obrazovky prsty a 
zabraňte úderu do obrazovky jakýmkoli tvrdým 
předmětem - může dojít k poškrábání, pokažení 
nebo trvalému poškození obrazovky.
Neotírejte obrazovku chemicky ošetřenými 
prachovkami.
Nedotýkejte se povrchu holýma rukama nebo 
mastným oděvem (některé kosmetické přípravky 
mohou být pro obrazovku škodlivé).
Před čištěním odpojte televizor z elektrické 
zásuvky.
Když se povrch zapráší, jemně jej otřete savým 
bavlněným hadříkem nebo jiným měkkým ma-
teriálem, například jelenicí.
Nepoužívejte aceton, toluen ani alkohol – tyto 
látky mohou způsobit chemické poškození.
Nepoužívejte tekuté ani aerosolové čističe. 
Sliny nebo kapky vody co nejdříve otřete. Jejich 
dlouhodobý kontakt s obrazovkou způsobuje 
deformace a blednutí.

•  

•  
 
•  

•  

•  

• 

• 



3

Seznámení s televizorem LCD

Ovládací prvky televizoru:
• POWER: pro zapínání a vypínání televizoru.
• VOLUME -/+: pro regulaci úrovně hlasitosti.
• MENU: chcete-li vyvolat nebo opustit nabídky.
Tlačítka PROGRAM -/+ umožňující zvolit nastavení a 
tlačítka VOLUME -/+ nastavit.
• PROGRAM -/+(- P +): pro výběr programů.

Zadní strana televizoru:
• TV 75 
• EXT
• PC IN (VSTUP Z POČÍTAČE): VGA a zvuk
• HDMI
• NAPÁJENÍ
•  Vstup stejnosměrného napětí (pouze pro 
15PFL4122)

Boční strana televizoru:
• Sluchátka
• AV 1: vstup videa, S-Video, vstup zvuku L/P
•  CV1/AV 2: komponentní video (YPbPr), kompozitní 

video, (vstup videa), vstup zvuku L/P

EXTHDMI

HDMI

MENUPROGRAMPOWER VOLUME

15PFL4122

19PFL4322 / 20PFL4122

PC IN

VGA AUDIO IN

PC IN

VGA AUDIO IN

EXT

EXTHDMI

HDMI

MENUPROGRAMPOWER VOLUME

15PFL4122

19PFL4322 / 20PFL4122

PC IN

VGA AUDIO IN

PC IN

VGA AUDIO IN

EXT



4

Tlačítka dálkového ovládání

VYPÍNAČ  
Stisknutím tohoto tlačítka zapnete nebo 
vypnete televizor z/do režimu spánku. 
Poznámka: Pokud fyzicky neodpojíte napájecí 
kabel z elektrické zásuvky, je televizor stále pod 
napětím.

Tato barevná tlačítka umožňují přistupovat 
k položce nebo ke stránce označené 
odpovídající barvou v teletextu.

Tlačítko Spánek  
Stisknutím tohoto tlačítka můžete nastavit 
automatické vypnutí LCD TV po určité době.

Tlačítko Chytrý zvuk 
Opakovaným stisknutím můžete vybírat z 
těchto nastavení: Osobní, Řeč, Hudba, Film, 
Multimedia.

Kurzor (  / )
Tato 4 tlačítka umožňují pohyb v nabídce.

Menu (Nabídka)
Pro vyvolání nebo opuštění nabídky.

A/CH
Pro přístup k předchozímu sledovanému 
programu.

VOL +/-
Pro nastavení hladiny zvuku.

Ztlumit 
Pro vypnutí nebo obnovení zvuku.

Tlačítko Informace 
Stisknutím tohoto tlačítka se na obrazovce 
televizoru zobrazí číslo aktuálního kanálu.

A/CH

AVi +

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

A/CH

AVi +

(11

(12

(13

(14

(16

(15

(17

(18

(19

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)



5

A/CH

AVi +

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

A/CH

AVi +

(11

(12

(13

(14

(16

(15

(17

(18

(19

Formát obrazovkyt  (str.11)

Tlačítko I-II / Režim zvuku
Opakovaným stisknutím vyberte režim MONO, 
DUAL I, DUAL II, STEREO, NICAM MONO, 
NICAM DUAL I, NICAM DUAL II, NICAM 
STEREO.

Tlačítko teletextu
 Teletext Zap/Vyp.
 Přidržet teletext

Zmrazí teletextovou stránku.
 Teletext mix

Pozadí teletextu bude průhledné a obsah bude 
smíchán s obrazem.

 Skrýt/zobrazit teletext
Slouží ke skrytí nebo zobrazení teletextu.

 Hlavní rejstřík
Stisknutím se vrátíte do hlavního rejstříku.
  Zvětšit teletext

Stisknutím se obsah teletextu dvakrát zvětší.

Tlačítko Chytrý obraz
Opakovaným stisknutím můžete vybírat z 
následujících nastavení obrazu: Osobní, Bohatý, 
Přirozený, Měkký nebo Multimedia.

Tlačítko OK
Stisknutím tlačítka OK otevřete Seznam 
programů nebo potvrdíte výběr.

Tlačítko Nejlep. surr.  
Rozšiřuje hloubku a rozměr zvuku televizoru. 
Vyberte Zap. nebo Vyp.

P +/- 
Stisknutím tohoto tlačítka můžete nastavit o 
kanál nahoru nebo dolů.
Stisknutím tohoto tlačítka můžete přejít o kanál 
nahoru nebo dolů.

Číselná tlačítka
Pomocí číselných tlačítek můžete přímo zadávat 
televizní kanály. Chcete-li zadat dvoumístné číslo 
kanálu, zadejte nejdříve první a potom druhou 
číslici.

Tlačítko AV
Slouží k výběru vstupního zdroje videa: TV, CVI, 
AV 1, AV 2, PC, EXT a HDMI.

Tlačítka dálkového ovládání

11)

12)

13)

14)

15)

16)

17)

18)

19)



6

Zapojení televizoru

Umístění televizoru

Umístěte televizor na pevnou a stabilní plochu. 
Abyste předešli všem nebezpečným situacím, 
nevystavujte televizor proudu vody, zdroji tepla 
(lampa, svíčka, radiátor,...). Nezakrývejte ventilační 
mřížky umístěné vzadu.

Připojení antén

•  Zástrčku antény zasuňte do zdířky  umístěné 
na zadní straně televizoru.

•  Zapojte zástrčku elektrického přívodu do zásuvky 
(220 – 240 V/50 Hz). Připojení dalších přístrojů viz 
straně 13.

Uvedení do provozu

Televizor zapnete stisknutím tlačítka POWER pro 
zapnutí a vypnutí. 
Začne svítit modrý indikátor a obrazovka se 
rozsvítí. Přejděte nyní ke kapitole popisující rychlé 
nastavení. Zůstane-li televizor v pohotovosti 
(červená kontrolka), stiskněte tlačítko P -/+ 
dálkového ovládače. Při použití dálkového ovládače 
kontrolka bliká a tím indikuje příjem.

MENUPROGRAMPOWER VOLUME

15PFL4122

19PFL4322 
20PFL4122

Funkce ATS (Automatic Tuning System)
Pokud vysílač nebo kabelová síť přenáší signál 
automatického třídění, jsou programy správně 
očíslovány. Nastavení je v takovém případě 
ukončeno. Není-li tomu tak, můžete pro 
přečíslování programů použít nabídku Nast. 
kanálů.

Funkce ACI 
(Automatic Channel Installation)
Je-li rozpoznán kabelový systém nebo 
televizní kanál, který vysílá ACI, zobrazí se seznam 
programů.  
Bez vysílání ACI jsou kanály očíslovány podle 
výběru jazyka a země.  Chcete-li je přečíslovat, 
můžete použít nabídku Nast. kanálů. 

Poznámka-Rychlé nastavení



7

Rychlé nastavení

Když poprvé zapnete televizor, objeví se na 
obrazovce menu pro výběr země a jazyka všech 
nabídek. V této nabídce budete vyzváni, abyste 
vybrali zemi a jazyk pro nabídky:

Pokud se nabídka neobjeví, stiskněte tlačítko MENU.

Ruční ladění

Použijte tlačítka   na dálkovém ovládání pro 
volbu vaší země, poté potvrďte tlačítkem .
Pomocí tlačítek   dále zvolte svůj jazyk; 
výběr potvrďte tlačítkem .

Zemĕ

. . .

Jazyk

Česky

Aut.ladĕní

Nalezen prog. 0

Prosím Čekat

(1) (2)

Frek. 246.50  MHz

Automaticky se zahájí ladění. Všechny dostupné 
televizní a rozhlasové kanály jsou ukládány do 
paměti. Tato operace trvá několik minut. Na obra-
zovce je zobrazen postup ladění a počet nalezených 
programů. Nakonec nabídka zmizí.
Pro ukončení nebo přerušení ladění stiskněte MENU. 
Není-li nalezen žádný program, prostudujte kapitolu 
Rady na straně 15.

Pokud vysílač nebo kabelová síť přenáší signál 
automatického třídění, budou programy správně 
očíslovány. Nastavení je v takovém případě 
ukončeno.

Není-li tomu tak, musíte pro přečíslování programů 
použít menu Nast. kanálů. (str. 8)

Tato nabídka umožňuje ukládat programy po 
jednom do paměti.

Stiskněte tlačítko MENU.
Kurzorem vyberte nabídku Nastavení, poté 
Ruční ladění:

Info

Nastavení

Hl. Ovládání

Aut.ladĕní6

Aut.ladĕní

Ruční ladění

Nast. kanálů

Nast. výrobce

Jazyk

Zemĕ

Start?

Info

Nastavení

Hl. Ovládání

Ruční ladění6

Aut.ladĕní

Nast. kanálů

Nast. výrobce

Jazyk

Zemĕ Ruční ladění

Č. Předvolby

Doladĕní

Uložení

Systém

Ruční ladění

5

Info

Nastavení

Hl. Ovládání

Nast. kanálů6

Aut.ladĕní

Nast. výrobce

Jazyk

Zemĕ Zaměnit kan.

Upravit název

Uspořádat kan

Upravit kanál

Ruční ladění

4

Nast. kanálů

Ruční ladění: stiskněte tlačítko . Začne 
vyhledávání. Jakmile je nalezen program, vyhledávání 
se zastaví a zobrazí se název programu (je-li 
dostupný). Přejděte k následujícímu kroku. Pokud 
znáte frekvenci žádaného programu, zadejte ji 
přímo pomocí tlačítek 0 až 9.
Není-li nalezen žádný obraz, prostudujte kapitolu Rady 
na straně 15.

Č. předvolby: zadat číslo tlačítky   nebo 0 až 9. 

Doladění: není-li příjem uspokojivý, vylaďte ho 
tlačítky  .

Uložení: stiskněte tlačítko . Program je uložen.

Opakujte kroky  až , dokud neuložíte všechny 
programy.

Tlačítkem MENU opustíte nabídku.

Systém: zvolte Evropa (automatické určení*) 
nebo Evropa - Západ (norma BG), Evropa 
- Východ (norma DK), Velká Británie (norma I) 
či Francie (norma LL’).



8

Nast. kanálu

Další nastavení nabídky Nastavení

Info

Nastavení

Hl. Ovládání

Aut.ladĕní6

Aut.ladĕní

Ruční ladění

Nast. kanálů

Nast. výrobce

Jazyk

Zemĕ

Start?

Info

Nastavení

Hl. Ovládání

Ruční ladění6

Aut.ladĕní

Nast. kanálů

Nast. výrobce

Jazyk

Zemĕ Ruční ladění

Č. Předvolby

Doladĕní

Uložení

Systém

Ruční ladění

5

Info

Nastavení

Hl. Ovládání

Nast. kanálů6

Aut.ladĕní

Nast. výrobce

Jazyk

Zemĕ Zaměnit kan.

Upravit název

Uspořádat kan

Upravit kanál

Ruční ladění

4

Nast. kanálů

Umožňuje nastavit vybraný kanál jako 
přeskakovaný nebo aktivní. 

Stiskněte tlačítko MENU.
Kurzorem vyberte nabídku Nastavení, poté 
Nast. kanálů:

Vyberte tlačítky   a potvrďte stisknutím 
tlačítka .
•  Upravit kanál: umožňuje vybrat kanál pro 

úpravy.
•  Zaměnit kan.: Přepíná vybraný kanál na cílový 

kanál.
•  Upravit název: Chcete-li, můžete pojmenovat 

jednotlivé programy a externí konektory. Tlačítky 
 se můžete přesunovat v oblasti zobrazení 

jména (6 znaků), tlačítky   volíte jednotlivé 
znaky. Když je název zadán, stisknutím tlačítka  
se vraťte. Název je uložen do paměti.

•  Uspořádat kan.: Uspořádá všechny dostupné 
kanály podle čísel a písmen abecedy.

Vyberte tlačítky   a potvrďte stisknutím 
tlačítka .

•  Jazyk: pro změnu jazyka, ve kterém jsou 
zobrazovány nabídky.

•  Země: pro volbu země. 
(CZ: Česká republika). 

Toto nastavení ovlivňuje vyhledávání, automatické 
třídění programů a zobrazování teletextu. Pokud 
vaše země není na seznamu, zvolte „...“

Info

Hl. Ovládání Nastavení4 6

Zemĕ

Aut.ladĕní

Jazyk

Nast. kanálů

Nast. výrobce

Ruční ladění

Obraz

Zvuk

Zvl.Funkce

Nastavení

•  Aut. ladění: pro zahájení automatického 
vyladění všech programů dostupných v místě, 
kde se nacházíte. Pokud vysílač nebo kabelová 
síť přenáší signál automatického třídění, budou 
programy správně očíslovány. Není-li tomu tak, 
musíte pro přečíslování programů použít nabídku 
Nast. kanálů.

Některé vysílače nebo kabelové sítě přenášejí vlastní 
třídící parametry (oblast, jazyk...). V takovém případě 
musíte provést volbu tlačítky   a potvrdit ji tlačítkem 

. Pro ukončení nebo přerušení ladění stiskněte 
MENU. Není-li nalezen žádný obraz, prostudujte 
kapitolu Rady na straně 15.

Tlačítkem MENU opustíte nabídku.

Stiskněte tlačítko MENU.



9

Nastavení Obraz

Info

Hl. Ovládání Obraz4 8

Zvuk

Zvl.Funkce

Nastavení

Kontrast

Jas

Barva

Ostrost

Odstín

Teplota barev

Formát obrazu

Chytrý obrazObraz

Info

Hl. Ovládání Zvuk4 4

Zvl.Funkce

Nastavení

Nastavení

Nejlep. surr.

Max.Glasno

Chytrý zvukObraz

Zvuk

Info

Hl. Ovládání Zvl.Funkce4 4

Nastavení

NR

Auto. zámek

Zdroj. seznam

ČasovačObraz

Zvuk

Zvl.Funkce

Stiskněte tlačítko MENU a potom tlačítko . 
Zobrazí se nabídka Obraz.

Pomocí tlačítek   vyberte nebo upravte 
nastavení a potvrďte stisknutím tlačítka .
Tlačítkem MENU opustíte nabídku.

Popis nastavení:

•  Chytrý obraz: nastavení Chytrý obraz obsahuje 
pět režimů: Osobní, Bohatý, Přirozený, Měkký 
nebo Multimedia.

•  Jas: ovlivňuje jas obrazu.
•  Kontrast: ovlivňuje rozdíl mezi světlými a tma-

vými odstíny.
•  Barva: ovlivňuje intenzitu barev.
•  Ostrost: ovlivňuje ostrost obrazu.
•  Odstín: mění barvu obrazu na směs nebo odstín.
•  Teplota barev: ovlivňuje vzhled barev: Studený 

(modřejší), Normální (vyvážené) nebo Teplý 
(červenější).

•  Formát obrazu: Upravte formát obrazu tak, aby 
odpovídal typu sledovaného programu. Podrob-
nosti viz strana 11.

Nastavení Zvuk

Info

Hl. Ovládání Obraz4 8

Zvuk

Zvl.Funkce

Nastavení

Kontrast

Jas

Barva

Ostrost

Odstín

Teplota barev

Formát obrazu

Chytrý obrazObraz

Info

Hl. Ovládání Zvuk4 4

Zvl.Funkce

Nastavení

Nastavení

Nejlep. surr.

Max.Glasno

Chytrý zvukObraz

Zvuk

Info

Hl. Ovládání Zvl.Funkce4 4

Nastavení

NR

Auto. zámek

Zdroj. seznam

ČasovačObraz

Zvuk

Zvl.Funkce

Stiskněte tlačítko MENU, zvolte Zvuk ( ) a 
stiskněte . Zobrazí se nabídka Zvuk:

Pomocí tlačítek   vyberte nebo upravte nas-
tavení a potvrďte stisknutím tlačítka .
Tlačítkem MENU opustíte nabídku.

Popis nastavení:

•  Chytrý zvuk: opakovaným stisknutím tlačítka 
Chytrý zvuk na dálkovém ovládání můžete vybrat 
Osobní, Řeč, Hudba, Film a Multimedia.

  Režim Osobní lze nastavit jako vlastní předvolbu.
•  Nastavení: umožňuje nastavit Výšky, Basy a Vyvážení 

zvuku.
•  Nejlep. surr.: rozšiřuje hloubku a rozměr zvuku 

televizoru. Vyberte Zap. nebo Vyp.
•  Max.Glasno (AVL): automatická kontrola 

hlasitosti, která umožňuje omezení zvyšování 
hlasitosti zejména při změně programů nebo při 
reklamách.



10

Nastavení Zvl. funkce

Info

Hl. Ovládání Obraz4 8

Zvuk

Zvl.Funkce

Nastavení

Kontrast

Jas

Barva

Ostrost

Odstín

Teplota barev

Formát obrazu

Chytrý obrazObraz

Info

Hl. Ovládání Zvuk4 4

Zvl.Funkce

Nastavení

Nastavení

Nejlep. surr.

Max.Glasno

Chytrý zvukObraz

Zvuk

Info

Hl. Ovládání Zvl.Funkce4 4

Nastavení

NR

Auto. zámek

Zdroj. seznam

ČasovačObraz

Zvuk

Zvl.Funkce

Stiskněte tlačítko MENU, zvolte Zvl.
Funkce ( ) a stiskněte . Můžete nastavit:

• NR
Omezuje poruchy signálu (zrnění) v případě 
slabého příjmu.

• Auto. zámek
Můžete zamykat kanály, abyste zabránili dětem ve 
sledování programů s nevhodným obsahem.  Auto. 
zámek nabízí různé možnosti blokování:

-  Zamknout prog.: umožňuje zamknout televizní 
kanály podle vlastního výběru.

-  Změnit kód: umožňuje změnit přístupové heslo.
-  Vymazat vše: umožňuje odemknout všechny 
zamknuté kanály a programy.

Nezapomeňte, že 0000 je výchozí kód PIN.
Pokud váš přístupový kód změní někdo jiný, než vy 
(například vaše dítě) nebo pokud kód zapomenete, 
můžete vždy pro přístup použít hlavní kód PIN 0711.

• Zdroj. seznam
Obsahuje následující zdroje vstupu videa: TV, CV1, 
AV 1, AV 2, PC, EXT a HDMI.

• Časovač
- Hodiny: nastavení času.
-  Čas začátku: nastavení času automatického zapnutí 
televizoru.

-  Čas konce: nastavení času automatického vypnutí 
televizoru.

-  Čas spánku: pro volbu doby, po níž se televizor 
automaticky přepne do pohotovostního režimu. 
Tento seznam obsahuje hodnoty od 0 do 180.

Pomocí tlačítek   vyberte nebo upravte nas-
tavení a potvrďte stisknutím tlačítka .
Tlačítkem MENU opustíte nabídku.



11

A/CH

AVi +

Formát obrazovky
Stisknutím tohoto tlačítka se zobrazí seznam 
dostupných formátů zobrazení. Dostupnost 
formátů zobrazení závisí na typu přijímaného 
signálu. Chcete-li zvolit upřednostňovaný formát 
zobrazení, opakovaně stiskněte tlačítko FORMAT: 
Pro 15PFL4122/ 20PFL4122

4:3

Komprese 16:9 HD4:3

Roztáh. 4:3

Pro 19PFL4322, 
Super široký, 4:3, Roztáh. 14:9, Roztáh. 16:9, 16:9 
titulky a Široký obraz.

Při nastavení Super široký, Roztáh. 14:9, Roztáh. 
16:9 a 16:9 titulky obraz vyplní co největší plochu 
obrazovky. Doporučujeme stisknutím kurzoro-
vého tlačítka nahoru/dolů upravit polohu obrazu 
na obrazovce.

Nastavení Super široký odstraní černé boční 
pruhy u programu 4:3 při minimální deformaci. Ve 
formátech obrazu Roztáh. 4:3, Komprese 16:9, HD 
4:3, Roztáh. 14:9, Roztáh. 16:9 nebo Super široký 
můžete stisknutím kurzorového tlačítka nahoru/
dolů zviditelnit titulky.
 
Poznámka: Při zobrazení zdrojů HD nejsou k dispozici 
všechny formáty obrazu.

Super široký

4:3 Roztáh. 14:9 Roztáh. 16:9

16:9 titulky Široký obraz



12

Použití v režimu monitor PC

Stiskněte tlačítko AV na dálkovém ovládání pro 
zobrazení seznamu Zdroj.
Pomocí tlačítek   vyberte Režim PC a 
potvrďte stisknutím tlačítka .

-Nejdříve musíte připojit počítač ke vstupu VGA na  
 zadní straně televizoru a nastavit nejlepší rozlišení.
-Uživatelé notebooku mohou přepnout obraz na  
 televizor stisknutím tlačítek „Fn“ + „CRT/LCD“. 

Režim PC

Používání nabídek PC

Stiskněte tlačítko MENU pro dosažení specific-
kých nastavení v režimu monitor PC. Pro nastavení 
použijte kurzor (nastavení se automaticky ukládají 
v paměti):

•  Teplota barev: ovlivňuje vzhled barev: Studený 
(modřejší), Normální (vyvážené) nebo Teplý 
(červenější).

• Jas: nastavení jasu. 
• Kontrast: nastavení kontrastu.
•  Aut. nastavit: slouží k automatickému nastavení 
optimální polohy obrazu, hodin a fáze.

Obraz:

•  Formát obrazu: pro volbu mezi velkým  
zobrazením nebo 4:3 obrazu PC.

Zvl. funkce (není k dispozici pro 15”/20”):

• Jazyk: slouží k volbě požadovaného jazyka.
•  Nast. výrobce: obnoví nastavení výrobce 

televizoru.

Nastavení:

•  Chytrý zvuk: opakovaným stisknutím tlačítka 
Chytrý zvuk na dálkovém ovládání můžete vybrat 
Osobní, Řeč, Hudba, Film a Multimedia. Režim 
Osobní lze nastavit jako vlastní předvolbu.

•  Nastavení: umožňuje nastavit Výšky, Basy a 
Vyvážení zvuku.

•  Nejlep. surr.: rozšiřuje hloubku a rozměr zvuku 
televizoru. Vyberte Zap. nebo Vyp..

•  Max.Glasno (AVL): automatická kontrola  
hlasitosti, která umožňuje omezení zvyšování 
hlasitosti zejména při změně programů nebo při 
reklamách.

Zvuk:

Zde je seznam různých rozlišení zobrazení, která váš televizor umožňuje:

15” / XGA 19” / WXGA 20” / VGA

640 x 480 V V V

720 x 400 V

800 x 600 V V

1024 x 768 V V

1280 x 720 V

1280 x 768 V

1360 x 768 V

1440 x 900 V

•  Manuál. nast.: Slouží k ručnímu jemnému 
doladění obrazu na obrazovce.

 - Fáze: umožňuje potlačit parazitní horizontální linky.
 - Hodiny: umožňuje potlačit parazitní vertikální linky. 
 -  Vodorovně: slouží k nastavení vodorovné polohy 

obrazu.
 - Svisle: slouží k nastavení svislé polohy obrazu.



13

Připojení jiných přístrojů

Stiskněte tlačítko AV na dálkovém ovladači pro zobrazení Zdroj a zvolte TV nebo 
externí zařízení připojené k TV, CVI, AV 1, AV 2, PC, EXT a HDMI.

HDMI

15PFL4122 19PFL4322 / 20PFL4122

PC IN

VGA AUDIO IN EXT

Dolní připojení
Připojit k EXT 
Vybrat zdroj EXT

Zdroj. seznam

TV

CVI

AV1

AV2

PC

EXT

HDMI

7

HDMI PC IN

VGA AUDIO IN
EXTHDMI PC IN

VGA AUDIO IN
EXT

DVD rekordér

HDMI PC IN

D-SUB AUDIO IN
EXT

Přehrávač disků DVD
Satelit
Set-top box

Videorekordér

Přehrávač disků DVD
Satelit
Set-top box
Hra
Kamera

Přehrávač disků DVD
Satelit
Set-top box
Hra
Kamera

1

4

3

1

2

Přijímač HDPřehrávač disků DVD
Satelit
Set-top box

HDMI Analogový signál PC

VGA

VGA

Fn LCD/CRT

TV

HDMI PC IN

VGA AUDIO IN
EXTHDMI PC IN

VGA AUDIO IN
EXT

DVD rekordér

HDMI PC IN

D-SUB AUDIO IN
EXT

Přehrávač disků DVD
Satelit
Set-top box

Videorekordér

Přehrávač disků DVD
Satelit
Set-top box
Hra
Kamera

Přehrávač disků DVD
Satelit
Set-top box
Hra
Kamera

1

4

3

1

2

Přijímač HDPřehrávač disků DVD
Satelit
Set-top box

HDMI Analogový signál PC

VGA

VGA

Fn LCD/CRT

TV

Boční připojení
Připojit k CVI / komponentnímu videu (YPbPr)
Vybrat zdroj CVI

Připojit k AV 1, AV 2: Kompozitní (1)+(2), (1)+(4)
Připojit k AV 1: S-Video (3)+(2)
Vybrat zdroj AV 1 nebo AV 2

Připojit sluchátka



14

Připojit k HDMI
Vybrat zdroj HDMI

Připojit k PC
Vybrat zdroj PC

HDMI PC IN

VGA AUDIO IN
EXTHDMI PC IN

VGA AUDIO IN
EXT

DVD rekordér

HDMI PC IN

D-SUB AUDIO IN
EXT

Přehrávač disků DVD
Satelit
Set-top box

Videorekordér

Přehrávač disků DVD
Satelit
Set-top box
Hra
Kamera

Přehrávač disků DVD
Satelit
Set-top box
Hra
Kamera

1

4

3

1

2

Přijímač HDPřehrávač disků DVD
Satelit
Set-top box

HDMI Analogový signál PC

VGA

VGA

Fn LCD/CRT

TV

Kompatibilita vstupu HDMI s možností zpracování 
signálu 480i/p, 576i/p, 720p, 1080i/p. 

Uživatelé notebooku mohou přepnout obraz na
televizor stisknutím tlačítek „Fn“ + „CRT/
LCD“.



15

Tipy

Glosář

Špatný příjem Zdvojený nebo vícenásobný obraz či stíny mohou být zapříčiněny blízkostí hor nebo 
vysokých budov. V tom případě se nejedná  o závadu, můžete se pokusit doladit obraz 
ručně: viz Doladění (str. 7) nebo změňte nastavení venkovní antény. Příjem pomocí 
vnitřní antény může být v některých případech neuspokojivý. Můžete jej zlepšit otáčením 
antény. Pokud se kvalita nezlepší, je třeba použít vnitřní anténu.

Žádný obraz Zapojili jste správně anténu? Zvolili jste správný systém? (str. 7). Špatně připojené euro-
konektory či kabel antény jsou častou příčinou problémů s obrazem a zvukem (může se 
stát, že se konektory částečně odpojí, když televizor přemisťujeme či otáčíme). Zkontro-
lujte všechna zapojení.

Chybí zvuk Pokud u některých programů chybí zvuk, ale ne obraz, tak to znamená, že televizor 
je přepnut na špatný systém. Upravte nastavení Systém (str. 7). Zesilovač připojený k 
televizoru nevydává zvuk? Zkontrolujte, že jste nezaměnili výstup pro audio se vstupem 
pro audio.

Přepínaní režimů 
TV / PC?

Stiskněte tlačítko AV na dálkovém ovladači a v  Zdroj. seznam vyberte režim PC. (str. 12)
Nejdříve musíte připojit počítač ke vstupu VGA na zadní straně televizoru a nastavit 
nejlepší rozlišení. 
Uživatelé notebooku mohou přepnout obraz na televizor stisknutím tlačítek „Fn“ + 
„CRT/LCD“. 

Nefunguje režim 
PC?

Zkontrolujte, že jste správně nastavili počítač na odpovídající rozlišení (str. 12).

Dálkový ovladač Kontrolka na televizoru nebliká, když používáte dálkového ovládání? Vyměňte baterii.

Pohotovostní 
režim

Pokud televizor během 30 min. nepřijímá žádný signál, přepne se automaticky do poho-
tovostního režimu. Z důvodů úspory elektrické energie je televizor navržen tak, aby měl 
jen velmi nízkou spotřebu energie v pohotovostním režimu (méně než 1 W).

Čistění televi-
zoru

Obrazovku a stěny televizoru můžete čistit pouze čistým, jemný a neplstnatým hadříkem. 
Nepoužívejte čistící prostředky obsahující alkohol či ředidla.

Stále bez 
výsledků?

Odpojte síťový přívod televizoru na 30 sekund a pak ji znovu zapněte. V případě poruchy 
se nikdy nesnažte opravit televizor sami: obraťte se na servis.

VGA (Video Graphics Array): běžný standard 
zobrazovacího zařízení pro PC.
Signály RGB: jedná se o 3 videosignály Červený, 
Zelený, Modrý, které vytváří obraz. 
Použití těchto signálů umožňuje docílit lepší kva-
lity obrazu.
Signály S-VHS: jedná se o 2 oddělené vide-
osignály Y/C používané při záznamu S-VHS a 
Hi-8. Signály jasu Y a barvy C jsou na pásku 
zaznamenány odděleně. Získá se tak lepší kvalita 
obrazu než s obvyklým video standardem (VHS 
a 8 mm), kde jsou signály Y/C smíchány a tvoří 
pouze jeden videosignál.

Zvuk NICAM: proces umožňující přenos zvuku v 
digitální podobě.
Systém: televizní signál není vysílán ve všech 
zemích stejně. Existují různé normy: BG, DK, I a L 
L’. Volit mezi těmito různými normami umožňuje 
nastavení Systém (str. 7), což je něco jiného než 
systém kódování barev PAL, SECAM a NTSC. Pal 
je používán ve většině zemí Evropy, SECAM ve 
Francii, v Rusku a ve většině zemí Afriky.  V USA a v 
Japonsku se používá odlišný systém nazvaný NTSC. 
Pouze ze vstupu EXT lze reprodukovat nahrávky 
se systémem kódování barev NTSC. 16:9: označuje 
poměr mezi šířkou a výškou obrazovky. Televizory 
se širokou obrazovkou mají poměr 16/9, tradiční 
obrazovky 4/3.


